
Sexta 4

 
 
 
 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2021-007 SESAN/PMA 
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-
SESAN/PMA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA/PA.  
 
Data da Abertura: 29 DE JULHO DE 2021. 
 
Hora da Abertura: 09h00mm (Hora Local) 
 
Local da Abertura: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
SITUADA À RODOVIA BR 316, KM 08, AV. MAGALHÃES BARATA, 1515, CENTRO, 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA. 
 
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na Secretaria da Comissão 
Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. 
 

Ananindeua/PA, 24 DE JUNHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-007 SESAN/PMA 

 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-
SESAN/PMA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA VALDOMIRO GONÇALVES DA SILVA, ÁGUAS 
LINDAS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.  
 
Data da Abertura: 13 DE JULHO DE 2021. 
 
Hora da Abertura: 09h00mm (Hora Local) 
 
Local da Abertura: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
SITUADA À RODOVIA BR 316, KM 08, AV. MAGALHÃES BARATA, 1515, CENTRO, 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA. 
 
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na Secretaria da Comissão 
Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. 
 

Ananindeua/PA, 24 DE JUNHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

ERRATA 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002 SESAN/PMA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA A CONCLUSÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CEU JÚLIA SEFFER C.R. 363.387-38, NO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. 
 
A presidente da CPL/PMA torna pública a presente errata, para corrigir o que se segue: 
supressão do subitem 2.1.13 do item 2 do Edital. Ratificam-se as demais informações, 
permanecendo inalterada a data de abertura das propostas. 
 

Ananindeua/PA, 25 DE JUNHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

 
 
 

 
PORTARIA/Designações - N.º 0030 

 11 de Junho de 2021. 
 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias, 
Matrícula 356344, a partir de 11 de Junho de 2021, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 011/2021, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para 
funcionamento do espaço a Sede da secretaria Municipal de Cidadania, assistência Social 
e Trabalho – SEMCAT, CADUNICO, ARQUIVO GERAL, para atender as necessidades 
institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho - 
SEMCAT e suas demais unidades.  
 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 11 de Junho de 2021. 
 

Marisa Elenice Silva Lima 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

 
PORTARIA/Designações - N.º 0031 

 15 de Junho de 2021. 
 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias, 
Matrícula 356344, a partir de 15 de Junho de 2021, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 012/2021, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para 
funcionamento do espaço CENTRO POP - Centro Referência Especializado para 
População em Situação de Rua de Ananindeua. para atender as necessidades 
institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho - 
SEMCAT e suas demais unidades.  
 

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 15 de Junho de 2021. 
 

Marisa Elenice Silva Lima 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 


		2021-07-28T11:17:08-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291




